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Z życia naukowego Siedlec 

Chronologia imprez naukowych - rok 1997 

12 I - Siedlecki Klub Kolekcjonerów (dalej: 5KK; spotkania odby-
wają się w Muzeum Regionalnym) zorganizował spotkanie 
z Jerzym Izdebskim, który wygłosił referat na temat: Historia 
22 Pułku Piechoty. 

15 I - W 450 rocznicę nadania praw miejskich naszemu miastu od-
była się konferencja przygotowana przez Siedleckie Towarzy-
stwo Naukowe, Instytut Historii WSRP oraz Wyższe Semina-
rium Duchowne w Siedlcach. Wygłoszone zostały następujące 
referaty: Dzieje dawne - prof. dr hab. Henryk Mierzwiński 
(WSRP), W Rzeczypospolitej Obojga Narodów - prof. dr hab. 
Marek Plewczyński (WSRP), W latach zaborów - prof. dr hab. 
Janusz Wojtasik (WSRP), WII Rzeczypospolitej - prof. dr hab. 
Piotr Matusak (WSRP), W latach II wojny światowej- dr Jerzy 
Anioł Pawlak, W latach 1945 - 1975 - dr Franciszek Gryciuk 
(WSRP), Siedlce miastem wojewódzkim - dr Urszula Gło-
wacka-Maksymiuk (Archiwum Państwowe), W okresie trans-
formacji systemowej - mgr Michał Żuk (WSRP), Religie, 
świątynie, wyznania - ks. dr Edward Jarmoch (Wyższe Semi-
narium Duchowne), Zabytki Siedlec -,mgr Cezary Ostas (Pań-
stwowa Służba Ochrony Zabytków), Źródła do dziejów Siedlec 
• mgr Wanda Więch-Tchórzewska (Archiwum Państwowe), 
Siedlce w najnowszej historiografii - mgr Joanna Zielińska 
(Wojewódzka Biblioteka Publiczna). 

24 I - W Instytucie Biologii WSRP ks. dr Stefan Kornas (Wydział 
Filozofii Chrześcijańskiej ATK w Warszawie) prowadził se-
minarium na temat: Główne problemy współczesnej bioetyki. 

31) I - W ramach tzw. Siedleckich Spotkań Historycznych (dalej SSH 
odbywają się w Muzeum Regionalnym) prof. dr hab. Henryk 
Mierzwiński (Instytut Historii WSRP) mówił o Pradziejach 
ziemi siedleckiej. 

9 I I - SKK. Sławomir Kordaczuk miał prelekcję na temat Z przeszło-
ści w teraźniejszość. Spotkanie to poprzedziło zwiedzanie wy-
stawy dotyczącej jubileuszu miasta. 

19 I I - W Miejskim Ośrodku Kultury odbyła się sesja naukowa zor-
ganizowana przez Siedleckie Towarzystwo Naukowe, Instytut 
Historii WSRP, Wyższe Seminarium Duchowne na temat: 450 
lat miasta Siedlce. Referaty wygłosili: zob. konferencja 15 I. 



232 Z życia naukowego Siedlec 

Inny referat: Katedry siedleckiej - ks. Bernard Błoński (WSD). 
21 O - Konserwatorium pedagogiczne dotyczące kształcenia niepeł-

nosprawnych. Dr Bogdan Szczepankowski (Katedra Pedagogi-
ki integracyjnej WSRP) miał wykład - Wykorzystywanie środ-
ków audiowizualnych w kształceniu osób z uszkodzeniem słu-
chu. 

26 II - SSH. Prof. dr hab. Marek Plewczyński (instytut Historii 
WSRP) wygłosił referat na temat: Siedlce w Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów XV - XVIII. 

12 III - Odbyła się konferencja zorganizowana przez Instytut Historii 
WSRP i Instytut Nauk Humanistycznych Akademii Obrony 
Narodowej w Warszawie pod nazwą: Armia Krajowa na Pod-
lasiu 1942 - 1945. Uczestnicy tej imprezy wysłuchali nastę-
pujące referaty: Podlasie jako teren prowadzenia działań wo-
jennych w zamierzeniach planistycznych okresu międzywojen-
nego i w wojnie 1939 r. prof. dr hab. Kazimierz Pindel, ZWZ 
AK na Podlasiu w latach 1939-1945 - dr Henryk Piskunowicz, 
ZWZ AK w Siedlcach - dr Jerzy Pawlak, Koncepcje walki 
zbrojnej ZWZ AK w latach 1939-1944 - dr Mieczysław Star-
czewski, Miejsce Podlasia w niemieckich planach wojennych 
wiosna-lato 1944 - prof. dr hab. Tadeusz Sawicki, Kontrower-
sje wokół „Burzy" i odtwarzanie sił zbrojnych - prof. dr hab. 
Zygmunt Mańkowski, Powstanie warszawskie - wymuszone 
odejście od koncepcji „Burzy" latem 1944 r. - prof. dr hab. 
Lech Wyszczelski, Taktyka działań 8 DP AK w podokręgu 
wschodnim latem 1944 r. - dr Stefan Chojecki, Zrzuty po-
wietrzne dla ZWZ AK na Podlasiu - dr Hubert Królikowski, 
ZWZ AK na Podlasiu w świetle historiografii polskiej - dr Ar-
kadiusz Kołodziejczyk. 

14 III - Konserwatorium pedagogiczne na temat kształcenia osób 
niepełnosprawnych. Dr Tamara Zacharuk (WSRP) miała pre-
lekcję pt. Przygotowanie studentów studiów pedagogicznych 
do pracy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych realizują-
cych pracą w systemie integralnym. 

19 III - SSH. Prof. dr hab. Janusz Wojtasik (Instytut Historii WSRP) 
mówił o Siedlcach w okresie zaborów 1795-1914. 

10 IV - W Instytucie Biologii dr Maciej Kamiński (Wigierski Park 
Narodowy) prowadził seminarium na temat Ekosystemy wodne 
Wigierskiego Parku Narodowego i ich ochrona. 

10 IV - SKK. Mgr Edward Kopówka (kier. Muzeum w Treblince) 
przed stawił zebranym losy siedleckich Żydów. 

13 IV - SKK. Agnieszka Martyniuk zapoznała słuchaczy z Cieka-
wostkami archeologicznymi woj. siedleckiego. 

24 IV - SSH. Ks. dr Edward Jarmoch (Wyższe Seminarium Du-
chowne) mówił o religiach, świątyniach i wyznawcach. 

12 V - Organizatorzy: Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych i Stowarzyszenie Popierania Edukacji Niepeł-
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nosprawmych „Hefajstos" przygotowali konferencję naukową, 
na której została zaakcentowana praca naukowa, wychowaw-
cza i społeczna prof. Marii Grzegorzewskiej. Tematyka refe-
ratów: Maria Grzegorzewska twórca polskiej pedagogiki spe-
cjalnej - prof. dr hab. T. Wujek (Katedra Pedagogiki WSRP), 
Kształcenie studentów niepełnosprawnych w WSRP w Siedl-
cach - mgr Celina Kadej (Centrum Kształcenia i Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych), Kim jest narkoman w aspekcie pe-
dagogiki specjalnej - dr H. Misiewicz (Katedra Psychologii 
WSRP), Autopsychoterapeutyczne aspekty listów M. Grzego-
rzewskiej do młodego nauczyciela - dr A. Świderski (Katedra 
Psychologii WSRP). 

12 - 17 V - Odbyła się w Grodnie i Nowogródku międzynarodowa 
konferencja na temat: Adam Mickiewicz i kultura światowa, 
której współorganizatorem była Wyższa Szkoła Rolniczo-Pe-
dagogiczna w Siedlcach. 

14 V - SSH. Mgr Cezary Ostas (Państwowa Służba Ochrony Zabyt-
ków) miał prelekcję na temat: Zabytki Siedlec. 

3 VI - Konserwatorium pedagogiczne dotyczące kształcenia niepeł-
nosprawnych. Prof. dr hab. Zdzisław Leszczyński (Katedra 
Pedagogiki Integracyjnej WSRP) przygotował wykład: Konse-
kwencje urazów czaszki. 

5-7 VI - Katedra Ekologii i Ochrony Środowiska oraz Zakład Zoolo-
gii WSRP zorganizowały IV Ogólnopolskie Warsztaty Bento-
logiczne. W spotkaniu tym wzięli udział pracownicy naukowi 
(oprócz miejscowych) z PAN-u: Warszawa, Poznań, Akademii 
Rolniczej w Lublinie, Uniwersytetu Łódzkiego, WSP w Olsz-
tynie, Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Siedlcach. Z materiałami z sesji można zapoznać się w Za-
kładzie Zoologii WSRP. 

8 VI - SSK. Zbigniew Tomaszczuk mówił o Historii i kolekcjonowa-
niu fotografii. 

18 VI - W Instytucie Biologii dr Ewa Jurkiewiecz-Karnkowska i dr 
Elżbieta Królak (Katedra Ekologii i Ochrony Środowiska) 
prowadziły seminarium dotyczące Problematyki ochrony śro-
dowiska w kształceniu Studentów w Holandii. W seminarium 
tym uczestniczyły także mgr Marzena Jaros i mgr Dorota 
Czeszczewik (Zakład Zoologii IB). 

19 VI - pracownicy naukowi i studenci z Instytutu Matematyki i Fi-
zyki przygotowali konferencję na temat na temat wykorzysty-
wania fizyki w najnowocześniejszej technice. 

12 X - SKK. Janusz Jasienowski mówił o swoich zainteresowaniach 
Banknoty - moja pasja. 

5 XI - Katedra Studiów Regionalnych WSRP i Komisja Zastosowań 
Geografii Polskiego Towarzystwa Geograficznego zorganizo-
wały konferencję naukową - Aktualne problemy rolnictwa 
(TS*97). Referaty dotyczyły między innymi wpływu zmian 
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wzorców konsumpcyjnych i zmian technologii w gospodarce 
hodowlanej na rozwój rolnictwa. 

14-16 XI - Odbyło się II Forum Akademickie, które zostało przygo-
towane przez Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akade-
mickiej „Przymierze". Tematyka referatów: Wizja Małżeństwa 
- co robić, aby jutro było szczęśliwe - Wanda Półtawska, 
Prawda w życiu publicznym - Marek Jurek, Kryzys rodziny -
czy tak być musi? - Marta i Adam Koprowscy, Ludzie młodzi 
i ich misja społeczna - ks. Ryszard Borkowski. 

24 XI - W Instytucie Historii WSRP odbyła się konferencja naukowa 
na temat: Spór o ocenę dziejów Polski powojennej (1944 -
1989). Referaty wygłosili: Miejsce i rola PRL w historii na-
rodu i państwa polskiego - prof. dr hab. Antoni Czubiński (Po-
znań), Charakter rządów w Polsce powojennej - prof. dr hab. 
Władysław Ważniewski (Siedlce), Rola Kościoła katolickiego 
w dziejach PRL - ks. dr Edward Jarmoch (Siedlce), Rola ruchu 
ludowego w dziejach PRL - dr Janusz Gmitruk (Warszawa), 
Charakter konfliktów społecznych w PRL prof. dr hab. Maria 
Ożóg (Rzeszów) 

26 XI - Katedra Historii Nowożytnej, Zakład Dziejów Podlasia, In-
stytut Historii WSRP, Siedleckie Towarzystwo Naukowe zor-
ganizowały konferencję naukową pod nazwą: 200 rocznica Le-
gionów Polskich gen. Jana Henryka Dąbrowskiego - (1797-
1997). Tematyka referatów: Gen. Jan Henryk Dąbrowski i ge-
neza Legionów Polskich - prof. dr hab. Janusz Wojtasik, Le-
giony Polskie - pierwsze wojsko polskie na obczyźnie - prof. dr 
hab. Tadeusz Rawski, Sztuka wojen na Legionów Polskich -
prof. dr hab. Wiesław Majewski, Artyleria Legionów Polskich 
- płk doc. dr hab. Roman Łoś, Korpus oficerski Legionów Pol-
skich - dr Michał Klimecki, Legioniści z Podlasia - dr Józef 
Geresz, Józef Hornowski - zapomniany generał z Podlasia 
(1773-1817) - dr Tomasz Demidowicz, Działalność kazno-
dziejska Wiatora Piotrowskiego - kapucyna - na rzecz Legio-
nów Polskich - o. prof. dr hab. Jerzy Marian Cygan OFMCap., 
Historyczne i współczesne związki pułkownika Berka Joselewi-
eża z Kockiem - prof. dr hab. Henryk Mierzwiński. 

11-13 XII - w tych dniach miała miejsce w Instytucie Filologów 
WSRP III Międzynarodowa Konferencja Młodych Filologów. 
Referaty wy głosili: - Poetyka śmietnika - prof. dr hab. Antoni 
Chojnacki (WSRP), To i owo o śmieciach - Ewa Jastrzębska 
(WSRP), Brudny i czysty, czyli o wartościowania w języku pol-
skim - Monika Stasiak (Uniwersytet Wrocławski), Czym jest 
śmietnik? - Joanna Jakimiak (WSRP), Śmietnik miejski jako 
źródło utrzymania - mgr Robert Boroch (PAN), Mrok i dzień -
dwa oblicza Batmana - mgr Zbigniew Stępień (Uniwersytet 
Łódzki), Semiotyczna funkcja czystości we współczesnej re-
klamie - dr Halina Kudlińska (Uniw. Łódzki), Kto pierze nasze 
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koszule? Rzecz o reklamie - mgr Roman Bobryk (PAN), 
„Śmieci" u władzy - obraz partii i rządu w oczach opozycji -
Agnieszka Dytman (Uniw. Wrocławski), „Pochwała głupoty" 
i ochłapy mięsne, czyli rzecz o śmieciach w polityce - Rafał 
Moczkodan (Uniw. Mikołaja Kopernika w Toruniu), Czystość i 
brud w prozie szpitalnej Mirona Białoszewskiego -Wojciech 
Jajdelski (Uniw. Wrocławski), „ Wokół pralni Św. Kalasan-
tego" (Przyczynek do biografii Andrzeja Bobkowskiego i 
dziejów pewnej mistyfikacji - dr Krzysztog Ćwikliński (Uniw. 
M. Kopernika w Toruniu), Śmietnik cywilizacyjny, aksjolo-
giczny i historyczny - na wybranych przykładach - dr Danuta 
Dobrowolska (WSRP), Morowe powietrze i jego komponenty w 
opowiadaniu Andreja Płafonowa „Musornyj wieter" - dr Jerzy 
Szokalski (PAN), Kabiny szczerości. O tak zwanej poezji klo-
zetowej - mgr Joanna Zimnowoda (Uniw. Wrocławski), Krotko 
czy długo? O dwóch różnych sposobach opisu i narracji po-
etyckiej w sprawie cieczy przykrych, lecz koniecznych (Jan 
Andrzej Morsztyn: Na srebrny urynał i Wacław Potocki: Stary 
mąż z młodą żoną) - mgr Stanisław Szczęsny (WSRPj, Este-
tyka romantycznego śmietnika - mgr Marzena Kryszczuk 
(WSRP/ Łódź widziana oczami Reymonta. Funkcje wyrazów: 
śmietnik, rynsztok, ścieki a wymowa ideowa „Ziemi obiecanej" 
- mgr Iwona Wojcieszuk (WSRP), Motyw śmieci a estetyka 
współczesnej prozy polskiej - dr hab. Krzysztof Krasuski 
(Uniw. Śląski), Głąbie egzystencjalnej płytkości, czyli „Stara 
kobieta" na śmietniku - mgr Justyna Urban-Puszkarska 
(WSRP), Współczesne wulgaryzmy - śmieci czy ornamenty? -
mgr Ilona Biernacka-Ligięza (Uniw. Wrocławski/ Komentarz 
poprogramowy - prof. dr hab. Jerzy Faryno (PAN); doc. dr 
Dieczka Czawdarowa, prof. dr hab. Spartak Paskaliewskij, 
Dmitrij Milko w, mgr Tatiana Kuzowkina, dr Eliena Pagosjan, 
Franczeska Ber, mgr Wiera Poliszczuk, Tm Kraft, dr Lióbow 
Kisieliewa wygłosili referaty w swoich ojczystych językach. 

14 XII - SKK. Stanisław Kowalczyk zaprezentował swoją bogatą 
kolekcję monet i medali. 

15-16 Xl i - W związku z 450-leciem Siedlec Instytut Filologii Pol-
skiej zorganizował międzynarodową konferencję naukową -
Język w mieście i jego okolicach. 

18 XII - SSH. Janusz Cisek mówił o zbiorach, przyszłości i historii 
Instytutu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku. 

Rok 1998 

11 I - SKK. Stanisław Gliwiński miał referat na temat: Jak stać się 
zbieraczem minerałów i skamieniałości. 

26 II - W Instytucie Biologii odbyło się seminarium prowadzone 
przez mgra Kszysztofa Wacławka (Zarząd Komitetu Ochrony 



236 Z życia naukowego Siedlec 

Orłów w Olsztynku) doi. Ochrony orłów i innych rzadkich 
gatunków ptaków drapieżnych w Polsce. 

15-17 IV - Polskie Towarzystwo Badań Radiacyjnych zorganizowało 
sesję, na której prof. dr hab. Jerzy Kroh wygłosił referat: Zna-
czenie prac Marii Skłodowskiej-Curie dla chemii i techniki ra-
diacyjnej. 

8 III - SKK. Adam Krzeski miał referat na temat: Zbieram siedlcza-
na. 

20 IV - Marszałkowie Sejmiku Samorządowego woj. siedleckiego 
i bialskopodlaskiego oraz Instytut Historii WSRP przygoto-
wali sesję naukową pod nazwą: Tradycja i współczesność sa-
morządu terytorialnego na południowym Podlasiu Referaty: 
Samorząd terytorialny a państwo w tradycji europejskiej - dr 
Janusz Ekes (Siedlce), Sejmiki ziemskie na Podlasiu w I Rze-
czypospolitej - dr Józef Geresz (Biała Podlaska), Działalność 
samorządowa narzędziem walki z caratem na Podlasiu w la-
tach 1864-1918 - dr Urszula Głowacka-Maksymiuk (Siedice), 
Działalność samorządu terytorialnego w Siedlcach podczas 
1 wojny światowej - mgr Rafał Dmowski (Siedlce), Samorząd 
terytorialny w okresie II Rzeczypospolitej - dr Arkadiusz Ko-
łodziejczyk (Siedlce), Biała Podlaska w strukturach samo-
rządu terytorialnego w świetle ustaw z 1933 r. - mgr Dariusz 
Sikora (Biała PodłJ, Koncepcje samorządowe w myśli politycz-
nej Pilski Podziemnej - prof. dr hab. Piotr Matusak (Siedlce), 
Samorząd na Podlasiu 1945-1956 - dr Franciszek Gryciuk 
(Siedlce), Koncepcje samorządowe mikołajczykowskiego PSL -
dr Janusz Gmitruk (Warszawa), Spółdzielczość a samorząd -
prof. dr hab. Zofia Chyra-Rolicz (Siedlce), Polska gminna czy 
powiatowa - prof. dr hab. Andrzej Stasiak (Warszawa), 
Współczesne wizje samorządowego Podlasia - mgr Tomasz 
Lipiński (Siedlce). 

23-24 IV - Odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa - Po-
ezja i egzystencja poświęcona twórczości drą Kazimierza 
Świegockiego (WSRP) w 55. rocznicę urodzin. 

13 V- Instytut Filologii Polskiej WSRP, Miejski Ośrodek Kultury 
i Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Siedlcach zorganizo-
wały konferencję naukową na temat: Adam Mickiewicz - ge-
niusz - profesja. Wysłuchano następujących referatów: Miłosz 
0 Mickiewiczu - prof. dr hab. Krzysztof Dybciak (KUL), Mic-
kiewicz a Białoruś - prof. dr hab. Oleg Łojko, (Uniwersytet w 
Mińsku), Dwa skrzydła poezji Mickiewicza - dr Kazimierz 
Swiegocki (WSRP,), Mickiewicz w twórczości Władysława 
Terleckiego - dr Danuta Dobrowolska (WSRP), Mickiewicz 
1 Bóhme - mgr Małgorzata Burta (WSRP), Mickiewicz - ge-
niusz - profesja - prof. dr hab. Antoni Chojnacki (WSRP), Ba-
dania poczytności utworów A. Mickiewicza w bibliotekach 
województwa siedleckiego - mgr Bożena Mańkowska (WBP). 
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26 V - Instytut Historii WSRP, Ludowe Towarzystwo Naukowo-Ku-
turalne Oddz. w Siedlcach przygotowały sesję naukową pod 
nazwą: Prasa podlaska w XIX i XX wieku. Tematyka referatów 
i komunikatów: Dwa wieki prasy podlaskiej - dr Arkadiusz 
Kołodziejczyk, Prasa siedlecka na Podlasiu w okresie II Rze-
czypospolitej - mgr Dariusz Grzegorczuk, Prasa konspiracyjna 
na Podlasiu w latach okupacji niemieckiej 1939 - 1944 - prof. 
dr hab. Piotr Matusak, Podlaska prasa bezdebitowa 1980-1989 
- mgr Witold Bobryk, Podziemna prasa w okresie powstania 
styczniowego - dr Tadeusz Swat, Prasa podlaska w latach 
pierwszej okupacji niemieckiej (1915-1918) - mgr Tadeusz 
Boruta, Prasa kościelna w diecezji podlaskiej mgr Rafał 
Dmowski, Prasa Mińska Mazowieckiego - mgr Janusz Kuli-
gowski, Problematyka społeczno-polityczna na lamach: 
„Podlasiaka" (1921-1931) - dr Ryszard Polak, Prasa oświa-
towa na Podlasiu w latach II Rzeczypospolitej - mgr Sławomir 
Batok, „Podlaska Rózga" jako przykład obskuranckiej prasy 
antysemickiej - p. Mateusz Ciborowski, Poczta w akcji rozpo-
wszechniania i czytelnictwa prasy na wsi podlaskiej w latach 
1944 - 1956 - dr Janusz Giera. 

9 VI - instytut Historii WSRP, Muzeum Historii Polskiego Ruchu 
Ludowego, Zakład Historii Ruchu Ludowego zorganizował se-
sję naukową pod tytułem: Bataliony Chłopskie w Polskim Pań-
stwie Podziemnym 1940-1945. Referaty wygłosili: prof. dr 
hab. Kazimierz Przybysz - Fenomen Batalionów Chłopskich, 
prof. dr hab. Piotr Matusak - Miejsce Batalionów Chłopskich 
w strukturze wojska Polskiego Państwa Podziemnego, dr Ja-
nusz Gmitruk - Wkład zbrojny Batalionów Chłopskich w walce 
wyzwoleńczej narodu polskiego, mgr Zenon Kaczyński - Zie-
lony Krzyż - służba sanitarna Batalionów Chłopskich, dr Ta-
deusz Doroszuk - Podokręg IVa Podlasie w strukturze Bata-
lionów Chłopskich, mgr Jerzy Mazurek - Stefan Skoczylas -
żołnierz i bohater Podlasia. 

14 VI - SKK. Wiesław Słupczyński miał prelekcję na temat: Odznaki 
pamiątkowe jednostek Dowództwa Okręgu Korpusu IX. 

18 IV - Katedra Szczegółowej Uprawy Roślin WSRP zorganizowała 
Zjazd Katedr Jednoimiennych Akademii Rolniczych, na któ-
rym został wygłoszony referat: Problemy dydaktyki w zakresie 
agrotechniki - dr Tomasz Skrzyczyński (WSRP). 

19 VII - SKK. Odbyła się wycieczka do miejsc pamięci narodowej na 
Podlasiu, w czasie której Edward Kopówka mówił o Walkach 
w 1920 roku w okolicach Skrzeszewa, a Sławomir Kordaczuk 
zapoznał uczestników tej imprezy z historią i budową radziec-
kich schronów Linii Mołotowa w okolicach Drohiczyna i Sie-
miatycz. 

13 IX - SKK. Adam Król miał prelekcję na temat: Moja kolekcja me-
dali Maryjnych. 
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16-17 IX - ZG Polskiego Towarzystwa Cybernetycznego, Instytut 
Informatyki WSRP zorganizowały ogólnopolską konferencję 
na temat: Sztuczna inteligencja CIR - 13 '98. 

8-9 IX - Odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pod na-
zwą Socjolingwistyczne aspekty funkcjonowania języka przy-
gotowana przez Instytut Filologii Polskiej WSRP. Tematyka 
referatów: Sprawności językowe a kompetencje komunikacyjne 
- prof. dr hab. Stanisław Grabias (UMCS Lublin), Lingwista 
jako ekspert wobec zadań nieakceptowanych - prof. dr hab. 
Borys Norman (WSRP), Obraz świata w nazwach własnych -
prof. dr hab. Ostromęcka-Frączak i mgr Monika Adamczyk 
(Uniwersytet Łódzki), Ideologemy socjalne i semantyczno-
pragmatyczna wariancja wyrazu - prof. dr hab. Wasilij Iwa-
nowicz Sienkiewicz (Uniwersytet w Brześciu), Białorusko-ro-
syjsko-polskie odpowiedniki w stereotypach komunikacyjnych 
(aspekty etno - i socjolingwistyczne) - prof. dr hab. Maria Ko-
niuszkiewicz (Uniwersytet w Grodnie), O sposobach wyodręb-
niania znaczeń w słownictwie gwarowym - prof. dr hab. Bar-
bara Falińska (Uniwersytet w Białymstoku), Pojawianie się ję-
zyków specjalistycznych w historii Języka polskiego - prof. dr 
hab. Józef Wierzchowski (Uniwersytet w Białymstoku), Do 
koreańskiej matki Polki - socjolingwistyczna analiza listów 
studentów z Korei Północnej - dr Grażyna Zarzycka-Suliga 
(Uniwersytet Łódzki,), Socjolekt szlachty polskiej - próba opi-
su - dr Barbara Taras (Uniwersytet Warszawski), O swoistych 
konstrukcjach składniowych w polszczyźnie północno-
wschodniej - uwagi socjolingwistyczne - prof. dr hab. Janina 
Gardzińska (WSRP), Kreatywność języka kobiet w zakresie 
nazw kolorów na przykładzie tekstów współczesnej polskiej 
prasy kobiecej - prof. dr hab. Krystyna Wojtczuk, Kategoryza-
cja świata w języku czteroletnich - mgr Alina Maciejewska 
(WSRI Funkcjonowanie pluraliów tantum w języku uczniów -
mgr Małgorzata Jasińska (WSRP), Słownictwo polskie w „Ak-
tach grodzkich i ziemskich " - dr Zbigniew Lisowski (WSRP,), 
Słownictwo w gwarze osady Komarówka Podlaska i okolic -
mgr Genowefa Lisowska (WSRP), Czasowniki w mowie miesz-
kańców wsi Kiełpiniec - mgr Joanna Kuć (WSRP), Stosunki 
przestrzenno-czasowe w języku studentów z uszkodzonym słu-
chem - mgr Renata Biardzka (WSRP) . 

11 X - SKK. Danuta Michalec wygłosiła referat na temat: Księżna 
Ogińska i jej czasy. Zebrani zwiedzili wystawę pod tym sa-
mym tytułem. 

19 X - Katedra Studiów Regionalnych WSRP, Komisja Zastosowań 
Geografii Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Między-
wydziałowe Koło Naukowe Regionalistów przygotowały kon-
ferencję naukową pod nazwą: Region w warunkach konkuren-
cji i współpracy. Referaty dotyczyły Podlasia w warunkach 
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transformacji systemowej lat 90. 
2® X - Prezydium Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży w Warszawie 

zorganizowało w WSRP w Siedlcach spotkanie, na którym 
wygłoszono nast. referaty: Integracja edukacyjna niepełno-
sprawnych, Kształcenie osób niepełnosprawnych obecne re-
gulacje prawne; kierunki i propozycje zmian, Partycypacja 
PFRON w edukacji niepełnosprawnych. 

8 XI - SKK. Sławomir Kordaczuk miał prelekcję dot. Kolekcjonowa-
nia trofeów myśliwskich, a Tadeusz Bohatyrewicz - Moja ko-
lekcja medali myśliwskich. 

16 XI - Odbyła się w WSRP międzynarodowa konferencja naukowa 
na temat: Polacy w procesie transformacji systemowej i ustro-
jowej krajów byłego Związku Radzieckiego, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska" Oddz. w Siedlcach. 

18 XI - Instytut Historii WSRP, Ludowe Towarzystwo Naukowo-
Kulturalne Oddz. w Siedlcach przygotowały sesję naukową 
pod nazwą: Rok 1918 na Podlasiu. Referaty wygłosili prof. dr 
hab. Janusz Wojtasik - Organizacja paramilitarne przed I 
wojną światową 1908 -1914, dr Tadeusz Krawczak - Wkład 
Podlasia w niepodległość (1914-1918), prof. dr hab. Lech Wy-
szczelski - Polskie wojskowe formacje regularne w czasie I 
wojny światowej, prof. dr hab. Zofia Chyra-Rolicz - Spółdziel-
cy wobec perspektywy odzyskania niepodległości, prof. dr hab. 
Kazimierz Pindel - Odbudowa Wojska Polskiego i rozwój or-
ganizacyjny w latach 1918 - 1921, prof. dr hab. Janusz Szcze-
pański, Wojna polsko-rosyjska na Podlasiu (1919-1920), prof. 
dr hab. Michał Klimecki - Stosunki polsko-ukraińskie w latach 
1918-1920, mgr Tadeusz Boruta - Wieś podlaska w okresie I 
wojny światowej, mgr Grzegorz Welik - Ziemiaństwo na Pod-
lasiu u progu niepodległości, dr Mirosława Bednarzak-Libera -
Ruch ludowy na Podlasiu wobec odzyskania niepodległości, 
ks. dr Edward Jarmoch - Kościół wobec odzyskania niepodle-
głości na Podlasiu, mgr Mariusz Szczupak - Polska Organiza-
cja Wojskowa w Węgrowie w latach 1916-1918, dr Jarosław 
Cabaj - Działalność Ukraińskiej Hromady w Białej Podlaskiej 
w latach 1917-1918, dr Józef Geresz - Walki w Międzyrzecu 
Podlaskim 16 listopada 1918 r., mgr Dariusz Grzegorczuk -
Siedlce w pierwszych dniach niepodległości, mgr Rafał 
Dmowski - Rola kolei i kolejarzy na Podlasiu w latach 1918-
1920, prof. dr hab. Henryk Mierzwiński - 34 (bialski) Pułk 
Piechoty - geneza powstania i udział w walkach o wyzwolenie 
Południowego Podlasia, mgr Jerzy Izdebski - Działalność 22 
Pułku Piechoty w wojnie polsko-sowieckiej (1919-1920). 

29 XI - Konwersatorium pedagogiczne na temat kształcenia niepełno-
sprawnych. Ks. prof. dr hab. Kazimierz Popielski (Katedra Pe-
dagogiki Integracyjnej) miał wykład na temat: Twórczość osób 
upośledzonych umysłowo. 
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29 XI - Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej i Muzeum Pożarnictwa 
w Kotuniu, Instytut Historii WSRP w Siedlcach, Komisja Hi-
storyczna Zarządu Głównego Związku OSP RP zorganizowały 
sesję naukową z okazji 80 - lecia OSP w Kotuniu. Tematyka 
wygłoszonych referatów: Polska Organizacja Wojskowa 
i Ochotnicza Straż Ogniowa w Kotuniu w latach 1915-1918 -
Zbigniew Todorski, Zarys dziejów OSP w Kotuniu i ich udo-
kumentowanie - Mariusz Pawlak, Wkład strażaków Podlasia w 
odzyskanie niepodległości - dr Arkadiusz Kołodziejczyk, Sie-
dlecka Straż Ogniowa w latach 1915-1920 - mgr Rafał Dmow-
ski, Ochotnicza Straż Ogniowa w Łukowie w latach 1914-1918 
- mgr Aneta Prokop. 


